
COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA
C POTENCIA DE lA UnídíJCí para

Tas Víctimas

RESOLUCION NUMERO 0 0 0 1 3 DEL o 2 ENE. 202^

"Por !a cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Víctinnas para la vigencia 2024"

EL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y

REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS,

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las
conferidas mediante la Resolución 03473 del 06 de septiembre de 2022 y la

Resolución Número 00126 del 31.de enero de 2018 modificada entre otras por
la Resolución 00974 de 2019, y

CONSIDERANDO

Que el artículo 209 de la Constitución Nacional, establece que "/.a función
administrativa está ai servicio de ios intereses generales y se desarrolla con
fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad,
imparcialidad y publicidad, por lo cual, con base en las disposiciones de la
Corte Constitucional, la actividad contractual es una de las formas de ejercer la
función pública y dar cumplimiento a los fines del Estado.

Que el artículo 3 de la Ley 80 de 1993, aduce que con la celebración y la ejecución
de los contratos públicos, las entidades "(...) buscan el cumplimiento de ios fines
estatales, la continua y eficiente prestación de ios servicios públicos y la efectividad
de ios derechos e intereses de ios administrados que colaboran con ellas en la
consecución de dichos fines

Que el numeral 5 del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, asigna "/a responsabilidad
de la dirección y manejo de la actividad contractual y de ios procesos de selección"
al jefe o representante de la entidad estatal.

Que para el cabal cumplimiento de la misión de la Entidad, el volumen de las
actividades y la insuficiencia de personal en planta que permita alcanzar los
objetivos de la UARIV, es necesario proceder a celebrar contratos de prestación de
servicios profesionales y de apoyo a la gestión, de que trata el literal h numeral 4
del artículo 2 de la Ley 1150 de 2007, la cual es una causal de contratación directa
que dispone: "h) Para la prestación de servicios profesionales y de apoyo a la
gestión, o para la ejecución de trabajos artísticos que solo puedan encomendarse a
determinadas personas naturales".

Que a su vez el numeral 3 del artículo 32 de la Ley 80 de 1993, las entidades
estatales pueden, celebrar contratos de prestación de servicios Y-J P^ra desarrollar
actividades relacionadas con la administración o funcionamiento de la entidad. Estos

contratos sólo podrán celebrarse con personas naturales cuando dichas
actividades no puedan realizarse con personal de planta o requieran conocimiento
especializados. (...)"

Página 1 | 11



COLOMBIA ^
POTtNClADElA Unidad para

VID^ ^ las Víctimas

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 0 0 1 5 DEL O ̂  ENE. 202^

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

Que según lo reglamentado en el artículo 2.2.1.2.1.4.9. del Decreto 1082 de 2015
"/.as Entidades Estatales pueden contratar bajo la modalidad de contratación directa
la prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión con la persona
natural o Jurídica que esté en capacidad de ejecutar el objeto del contrato, siempre
y cuando la Entidad Estatal verifique la idoneidad o experiencia requerida y
relacionada con ei área de que se trate.

Que el artículo 2.8.4.4.5. del Decreto 1068 de 2015, reitera que "/os contratos de
prestación de servicios con personas naturales o jurídicas, sólo se podrán celebrar
cuando no exista personal de planta con capacidad para realizarlas actividades que
se contratarán. (...)"

Que el artículo 3 del Decreto 397 de 2022, en lo concerniente a la contratación de
personal para la prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión señala
lo siguiente:

"/.as entidades que hacen parte del Presupuesto General de la Nación deberán
realizar una revisión previa de las razones que justifiquen la contratación de
personal para la prestación de servicios profesionales y de apoyo a la
gestión.

De conformidad con lo previsto en el artículo 32 de la Ley 80 de 1993 y el
artículo2.8.4.4.5y siguientes del Decreto 1068de 2015, Decreto Único
Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público, solo se celebrarán los
contratos que sean estrictamente necesarios para coadyuvar al cumplimiento
de las funciones y fines de cada entidad, cuando dichas actividades no puedan
realizarse con personal de planta o requieran conocimientos especializados.''

Que la Directiva Presidencial No. 08 de 2022, impartió iineamientos para ia
celebración de contratos de prestación de servicios de apoyo a ia gestión, asignando
ia verificación de su cumplimiento al representante legal de la entidad.

Que teniendo en cuenta que la modalidad de contratación de servicios profesionales
y de apoyo a ia gestión, corresponde a la Contratación directa, según io ordenado
en ei literal h), del numeral 4 del artículo 2 de la Ley 1150 de 2007; ia pianeación
de la necesidad además de dar cumplimiento a ios principios de la contratación
pública y de la función administrativa, debe atender, entre otros; ia característica
de temporalidad en su vigencia, así como todos ios enunciados normativos de índole
legal y reglamentaria que resulten pertinentes.

Que de conformidad con ia resolución No. 00126 de 2018, modificada por las
resoluciones No. 02072 de 2018, 0974 de 2019; 02144 de 2019, 00572 de 2020,
01427 de 2020; 03546 de 2022 y 03875 DE 2022; ia Dirección General, delegó en
el Secretario General la facultad de ''(-■) ordenar y dirigir los procesos de selección,
de contratar, de comprometer y de ordenar el gasto

Que el Manual de Contratación en el capítulo 1 numeral 4 señala que la contratación
directa es una de las modalidades de selección que adelantará la entidad, con
estricto apego al marco normativo que regula su utilización, teniendo en cuenta que
la misma se aplica cuando se trate de prestación de servicios profesionales y de
apoyo a ia gestión de personas naturales y/o personas jurídicas.

Página 2 | 11



COLOMBIA
r' P01 ENCIA DB LA Unidad para

4-|¿' las Víctimas
VIDA

RESOLUCIÓN NÚMERO ^ ̂  ̂  ̂ 3 DEL O 2 EME. 20?.i

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024''

Que para efectos de contar con un instrumento actualizado que contribuya a
satisfacer las necesidades que demanda la UARIV; con fundamento en criterios de
idoneidad, experiencia y acorde a las condiciones de mercado, así como propender
por la unidad e igualdad de criterios para la fijación de honorarios, se precisa adoptar
mediante acto administrativo la tabla de perfiles que señale el monto máximo de
honorarios y simplifique los perfiles requeridos para ia contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión.

Que en ejercicio de su deber de dirección de ios procesos de contratación, el
Secretario General de la Unidad, considera necesario fijar pautas en relación con las
escalas de contraprestación de esta tipología contractual, atendiendo perfiles
clasificados en categorías y niveles de acuerdo con diferentes requisitos de
experiencia y/o de formación académica, en los cuales se determina un valor
máximo; con el fin de facilitar a las dependencias, ia estimación de ios honorarios
correspondientes, durante la etapa de planeación de las necesidades de prestación
de servicios profesionales y/o de apoyo a la gestión que sean estrictamente
requeridas para ia vigencia 2024.

En mérito de lo expuesto, el Secretario General de La Unidad para la Atención y
Reparación Integral a las Víctimas,

RESUELVE

Artículo 1. Adoptar la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión, según las necesidades previstas en el Plan
Anual de Adquisiciones de ia vigencia 2024, la cual contiene los requisitos de
índole académica y de experiencia exigidos para cada categoría y nivel, de
acuerdo con lo siguiente:

CATECORTA

VAL^ORlMAXIMO
HONO^RIOS
mensISIes'

REQUisrr
os

.\MESESm¡
.EXPE7ENC1 VALOR DiA

VArORlMENSUAL
hón^®iosK

108 $ 513.683,00 $ 15.410.490,00

107 $ 510.292,00 $ 15.308.760,00

106 $ 506.902,00 $ 15.207.060,00

105 $ 503.511,00 $ 15.105.330,00

TP+MA+97-

108 M

104 $ 500.120,00 $ 15.003.600,00

III 9 $ 15.410.490,00
103 $ 496.729,00 $ 14.901.870,00

Experiencia
profesionai

102 $ 493.339,00 $ 14.800.170,00

101 $ 489.948,00 $ 14.698.440,00

100 $ 486.557,00 $ 14.596.710,00

99 $483.166,00 $ 14.494.980,00

98 $ 479.776,00 $ 14.393.280,00

97 $ 476.385,00 $ 14.291.550,00

III 8 $ 14.189.820,00 96 $ 472.994,00 $ 14.189.820,00

Página 3 | 11



COLOMBIA ^
PO í bSClA DE LA Unidad para

las Víctimas
.  KUltiMUlAUtLA

•;< VIDA

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 0 0 1 3 DEL
O 2 ENE. ¿iíct

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionaies y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

CATÉGOR^] ■honorariosh
■mensuauesB Bhonorariosm

95 $ 466.051,00 $ 13.981.530,00

94 $ 459.108,00 $ 13.773.240,00

93 $452.165,00 $ 13.564.950,00

92 $ 445.222,00 $ 13.356.660,00

TP+MA+85- 91 $ 438.279,00 $ 13.148.370,00
96 M

Experiencia
profesional

90 $ 431.336,00 $ 12.940.080,00

89 $ 424.393,00 $ 12.731.790,00

88 $ 417.451,00 $ 12.523.530,00

87 $ 410.508,00 $ 12.315.240,00

86 $ 403.565,00 $ 12.106.950,00

85 $ 396.622,00 $ 11.898.660,00

84 $ 389.679,00 $ 11.690.370,00

83 $ 389.023,00 $ 11.670.690,00

82 $ 388.368,00 $ 11.651.040,00

81 $ 387.713,00 $ 11.631.390,00

TP+MA+73-
84 M

80 $ 387.057,00 $ 11.611.710,00

III $ 11.690.370,00
79 $ 386.402,00 $ 11.592.060,00

7 Experiencia
profesional 78 $ 385.747,00 $ 11.572.410,00

77 $ 385.091,00 $ 11.552.730,00

76 $ 384.436,00 $ 11.533.080,00

75 $ 383.781,00 $ 11.513.430,00

74 $ 383.125,00 $ 11.493.750,00

73 $ 382.470,00 $ 11.474.100,00

120 $ 381.814,00 $ 11.454.420,00

119 $ 379.896,00 $ 11.396.880,00

118 $ 377.977,00 $ 11.339.310,00

TP+MA+61- 117 $ 376.059,00 $ 11.281.770,00
72 M

Experiencia
profesional

oTP +
E+109- 120

116 $ 374.140,00 $ 11.224.200,00

III $ 11.454.420,00
115 $ 372.222,00 $ 11.166.660,00

6
114 $ 370.303,00 $ 11.109.090,00

M
Experiencia
profesional

113 $ 368.384,00 $ 11.051.520,00

112 $ 366.466,00 $ 10.993.980,00

111 $ 364.547,00 $ 10.936.410,00

110 $ 362.629,00 $ 10.878.870,00

109 $ 360.710,00 $ 10.821.300,00

108 $ 358.792,00 $ 10.763.760,00
TP+MA+48-

60 M
Experiencia

107 $ 356.939,00 $ 10.708.170,00

106 $ 355.087,00 $ 10.652.610,00

III 5 $ 10.763.760,00 profesional
0 TP + 105 $ 353.235,00 $ 10.597.050,00

E+97 108 M
Experiencia
profesional

104 $ 351.383,00 $ 10.541.490,00

103 $ 349.531,00 $ 10.485.930,00

102 $ 347.679,00 $ 10.430.370,00

Página 4 | 11



.  COLOMBIA
POTEMCíADELA Unidad para

M¿i las Victimas

VIDA

RESOLUCIÓN NÚMERO ^ ̂  ̂  ̂  3 DEL
O 2 ENE. 2024

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

AVÁilORiMAXiMdl

■honorariosH
■mensuMüesH

AVAUORiMENSUAÜl
■íhonor!a!rzosíÍÍ

101 $ 345.827,00 $ 10.374.810,00

100 $ 343.975,00 $ 10.319.250,00

99 $ 342.123,00 $ 10.263.690,00

98 $ 340.271,00 $ 10.208.130,00

97 $ 338.419,00 $ 10.152.570,00

III 4 $ 10.097.010,00

TP+E+85-
96 M

Experiencia
Profesionai

96 $ 336.567,00 $ 10.097.010,00

95 $ 335.151,00 $ 10.054.530,00

94 $ 333.736,00 $ 10.012.080,00

93 $ 332.321,00 $ 9.969.630,00

92 $ 330.906,00 $ 9.927.180,00

91 $ 329.491,00 $ 9.884.730,00

90 $ 328.076,00 $ 9.842.280,00

89 $ 326.660,00 $ 9.799.800,00

88 $ 325.245,00 $ 9.757.350,00

87 $ 323.830,00 $ 9.714.900,00

86 $ 322.415,00 $ 9.672.450,00

85 $ 321.000,00 $ 9.630.000,00

in 3 $ 9.587.520,00

TP+E+73-
84 M

Experiencia
Profesional

84 $ 319.584,00 $ 9.587.520,00

83 $ 318.340,00 $ 9.550.200,00

82 $ 317.096,00 $ 9.512.880,00

81 $ 315.852,00 $ 9.475.560,00

80 $ 314.607,00 $ 9.438.210,00

79 $ 313.363,00 $ 9.400.890,00

78 $ 312.119,00 $ 9.363.570,00

77 $ 310.875,00 $ 9.326.250,00

76 $ 309.631,00 $ 9.288.930,00

75 $ 308.386,00 $ 9.251.580,00

74 $ 307.142,00 $ 9.214.260,00

73 $ 305.898,00 $ 9.176.940,00

III 2 $ 9.139.620,00

TP+E+61-
72 M

Experiencia
Profesionai

1

72 $ 304.654,00 $ 9.139.620,00

71 $ 303.675,00 $ 9.110.250,00

70 $ 302.697,00 $ 9.080.910,00

69 $ 301.719,00 $ 9.051.570,00

"  68 $ 300.740,00 $ 9.022.200,00

67 $ 299.762,00 $ 8.992.860,00

66 $ 298.784,00 $ 8.963.520,00

65 $ 297.806,00 $ 8.934.180,00

64 $ 296.827,00 $ 8.904.810,00

63
1

$ 295.849,00! $ 8.875.470,00

62 $ 294.871,00 $ 8.846.130,00

61 $ 293.892,00 $ 8.816.760,00

III 1 $ 8.787.420,00 60 $ 292.914,00 $ 8.787.420,00

Página 5 [ 11



COLOMBIA
POTENCIA DELA Unidad p»ira

las Víctimas

snoA 'i'

RESOLUCIÓN NÚMERO O O O 1 DEL
O 2 EE. im

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

IVAUdRlM^I^MOl
■honor^riosB
■^ensuáüesH ■honorWriosK

TP+E+49-
60 M

Experiencia
Profesional

59 $ 290.388,00 $ 8.711.640,00

58 $ 287.861,00 $ 8.635.830,00

57 $ 285.335,00 $ 8.560.050,00

56 $ 282.809,00 $ 8.484.270,00

55 $ 280.282,00 $ 8.408.460,00

54 $ 277.756,00 $ 8.332.680,00

53 $ 275.229,00 $ 8.256.870,00

52 $ 272.703,00 $ 8.181.090,00

51 $ 270.176,00 $ 8.105.280,00

50 $ 267.650,00 $ 8.029.500,00

49 $ 265.124,00 $ 7.953.720,00

II 8 $ 7.877.910,00

TP+E+37-
48 M

Experiencia
Profesional

48 $ 262.597,00 $ 7.877.910,00

47 $ 260.498,00 $ 7.814.940,00

46 $ 258.399,00 $ 7.751.970,00

45 $ 256.300,00 $ 7.689.000,00

44 $ 254.201,00 $ 7.626.030,00

43 $ 252.102,00 $ 7.563.060,00

42 $ 250.003,00 $ 7.500.090,00

41 $ 247.904,00 $ 7.437.120,00

40 $ 245.805,00 $ 7.374.150,00

39 $ 243.706,00 $ 7.311.180,00

38 $ 241.607,00 $ 7.248.210,00

37 í 239.508,00 $ 7.185.240,00

II 7 $ 7.122.270,00

TP+E+25-
36 M

Experiencia
Profesional

36 í 237.409,00 $ 7.122.270,00

35 $ 235.281,00 $ 7.058.430,00

34 $ 233.154,00 $ 6.994.620,00

33 $ 231.026,00 $ 6.930.780,00

32 $ 228.899,00 $ 6.866.970,00

31 $ 226.771,00 $ 6.803.130,00

30 $ 224.643,00 $ 6.739.290,00

29 $ 222.516,00 $ 6.675.480,00

28 $ 220.388,00 $ 6.611.640,00

27 $ 218.261,00 $ 6.547.830,00

26 $ 216.133,00 $ 6.483.990,00

25 $ 214.006,00 $ 6.420.180,00

II 6 $ 6.356.340,00

TP+E+19-
24 M

Experiencia
Profesional

24 $ 211.878,00 $ 6.356.340,00

23 $ 208.953,00 $ 6.268.590,00

22 $ 206.028,00 $ 6.180.840,00

21 $ 203.102,00 $ 6.093.060,00

20 $ 200.177,00 $ 6.005.310,00

19 $ 197.252,00 $ 5.917.560,00

II 5 $ 5.829.780,00 18 $ 194.326,00 $ 5.829.780,00

Página 6 | 11



COLOMBIA
POTENCIAD!: LA Sí*?

i
Unidad para

-O; las Víctimas
c VIDA

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 0 0 1.^ DEL O 2 EW£

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

[ - pvm IVALÍORlMAXEMdfl HmesesMI 1  - kvaeorimensualS■Ihono^[GAliEGORIAl INIVELÜ 1 lEXRERENcd
-  , ,

mmIib MmemsuáüesMB 1  >, /¡\ 1  -

17 $ 190.028,00 $ 5.700.840,00

TP+E+12-
18 M

16 $ 185.729,00 $ 5.571.870,00

15 $ 181.431,00 $ 5.442.930,00
Experiencia
Profesional

14 $ 177.132,00 $ 5.313.960,00

13 $ 172.834,00 $ 5.185.020,00

12 $ 168.535,00 $ 5.056.050,00

36 $ 164.237,00 $ 4.927.110,00

35 $ 162.461,00 $ 4.873.830,00

34 $ 160.685,00 $ 4.820.550,00

33 $ 158.909,00 $ 4.767.270,00

TP+25-36
M

32 $ 157.133,00 $ 4.713.990,00

II 4 $ 4.927.110,00 31 $ 155.356,00 $ 4.660.680,00
Experiencia
Profesional 30 $ 153.580,00 $ 4.607.400,00

29 $ 151.804,00 $ 4.554.120,00

28 $ 150.028,00 $ 4.500.840,00

27 $ 148.252,00 $ 4.447.560,00

26 $ 146.476,00 $ 4.394.280,00

25 $ 144.700,00 $ 4.341.000,00

24 $ 142.924,00 $ 4.287.720,00

TP+19-24
M

23 $ 141.290,00 $ 4.238.700,00

II 3 $ 4.287.720,00 22 $ 139.656,00 $ 4.189.680,00
Experiencia
Profesional

21 $ 138.023,00 $ 4.140.690,00

20 $ 136.389,00 $ 4.091.670,00

19 $ 134.755,00 $ 4.042.650,00

18 $ 133.122,00 $ 3.993.660,00

17 $ 131.678,00 $ 3.950.340,00

TP+12-18 16 $ 130.235,00 $ 3.907.050,00

II 2 $ 3.993.660,00
M

Experiencia
Profesional

15 $ 128.791,00 $ 3.863.730,00

14 $ 127.347,00 $ 3.820.410,00

13 $ 125.903,00 $ 3.777.090,00

12 $ 124.460,00 $ 3.733.800,00

11 $ 123.016,00 $ 3.690.480,00

10 $ 122.177,00 $ 3.665.310,00

9 $ 121.338,00 $ 3.640.140,00

8 $ 120.499,00 $ 3.614.970,00

TP+0-11 M
Experiencia

7 $ 119.660,00 $ 3.589.800,00

II 1 $ 3.690.480,00 6 $ 118.821,00 $ 3.564.630,00
Profesional

5 $ 117.982,00 $ 3.539.460,00

4 $ 117.143,00 $ 3.514.290,00

3 $ 116.304,00 $ 3.489.120,00

2 $ 115.465,00 $ 3.463.950,00

1 $ 114.626,00 $ 3.438.780,00

Página 7 | 11



COLOMBIA
POTENCIA DELA Unidad para

í.|./ las Víctimas
VIDA

RESOLUCIÓN NÚMERO Q ̂  O 1 3 DEL
O 2 ENE. 202'i

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

avAirdRiMyxii^Qi

HMENSUk^ÜÉsIH
■honoráriosh

0 $ 113.787,00 $ 3.413.610,00

I 6 $ 3.388.440,00

TFr+12-18
M

Experiencia
Laboral

18 $ 112.948,00 $ 3.388.440,00

17 $ 111.857,00 $ 3.355.710,00

16 $ 110.767,00 $ 3.323.010,00

15 $ 109.676,00 $ 3.290.280,00

14 $ 108.585,00 $ 3.257.550,00

13 $ 107.494,00 $ 3.224.820,00

12 $ 106.403,00 $ 3.192.090,00

I 5 $ 3.159.360,00

TFTP+19-
24 M

Experiencia
Laboral

24 $ 105.312,00 $ 3.159.360,00

23 $ 104.438,00 $ 3.133.140,00

22 $ 103.564,00 $ 3.106.920,00

21 $ 102.691,00 $ 3.080.730,00

20 $ 101.817,00 $ 3.054.510,00

19 $ 100.943,00 $ 3.028.290,00

I 4 $ 3.002.070,00

TFTP+13-
18 M

Experiencia
Laboral

18 $ 100.069,00 $ 3.002.070,00

17 $ 98.369,00 $ 2.951.070,00

16 $ 96.669,00 $ 2.900.070,00

15 $ 94.969,00 $ 2.849.070,00

14 $ 93.269,00 $ 2.798.070,00

13 $ 91.569,00 $ 2.747.070,00

I 3 $ 2.696.040,00

TB+TFTL+2
4-36 M

Experiencia
Laboral

36 $ 89.868,00 $ 2.696.040,00

35 $ 89.084,00 $ 2.672.520,00

34 $ 88.299,00 $ 2.648.970,00

33 $ 87.514,00 $ 2.625.420,00

32 $ 86.730,00 $ 2.601.900,00

31 $ 85.945,00 $ 2.578.350,00

30 $ 85.160,00 $ 2.554.800,00

29 $ 84.376,00 $ 2.531.280,00

28 $ 83.591,00 $ 2.507.730,00

27 $ 82.806,00 $ 2.484.180,00

26 $ 82.022,00 $ 2.460.660,00

25 $ 81.237,00 $ 2.437.110,00

24 $ 80.452,00 $ 2.413.560,00

I 2 $ 2.390.040,00
TB+7-12 M
Experiencia

Laboral

12 $ 79.668,00 $ 2.390.040,00

11 $ 78.332,00 $ 2.349.960,00

10 $ 76.996,00 $ 2.309.880,00

9 $ 75.660,00 $ 2.269.800,00

8 $ 74.324,00 $ 2.229.720,00

7 $ 72.988,00 $ 2.189.640,00

I 1 $ 2.149.560,00
TB+6 M

Experiencia
Laboral 6 $ 71.652,00 $ 2.149.560,00

Página 8 | 11



COLOMBIA
POTENCIA DE LA s' Unidad para

VIDA las Víctimas

RESOLUCION NUMERO 000 13 DEL P ̂  eme. 2024

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionaies y de apoyo a ia gestión de ia Unidad para ia Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

Artículo 2. Establecer las siguientes equivalencias entre estudios y experiencia,
que podrán ser aplicadas en los procesos de contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión que adelante la Unidad para la Atención y
Reparación Integrai a ias Víctimas durante la vigencia 2024; siempre y cuando
se haya verificado que ia persona natural o jurídica seleccionada para satisfacer
la necesidad, cuenta con la capacidad de ejecutar el objeto del contrato y haya
demostrado que tiene la idoneidad y la experiencia para ia ejecución del objeto
y de las obligaciones contractuales:

TABLA DE HONORARIOS- VIGENCIA 2024

CATEGORIA NIVEL

VALORliMAXIMO

HONORARIOS

MENSUALES

REQUISITOS ^

III 9 $ 15.410.490,00 TP+MA+97-108 Meses de experiencia Profesional

III 8 $ 14.189.820,00 TP+MA+85-96 Meses de experiencia Profesional

III 7 $ 11.690.370,00 TP+MA+73-84 Meses de experiencia Profesional

III 6 $ 11.454.420,00
TP+MA+61-72 Meses de experiencia Profesional o
TP+E+109-120 Meses de experiencia Profesional

III 5 $ 10.763.760,00
TP+MA+48-60 Meses de experiencia Profesional o
TP+E+97-108 Meses de experiencia Profesional

III 4 $ 10.097.010,00 TP+E+85-96 Meses de experiencia Profesional

III 3 $ 9.587.520,00 TP+E+73-84 Meses de experiencia Profesional

III 2 $ 9.139.620,00 TP+E+61-72 Meses de experiencia Profesional

III 1 $ 8.787.420,00 TP+E+49-60 Meses de experiencia Profesional

II 8 $ 7.877.910,00 TP+E+37-48 Meses de experiencia Profesional

II 7 $ 7.122.270,00 TP+E+25-36 Meses de experiencia Profesional

II 6 $ 6.356.340,00 TP+E+19-24 Meses de experiencia Profesional

II 5 $ 5.829.780,00 TP+E+12-18 Meses de experiencia Profesional

II 4 $ 4.927.110,00 TP+25-36 Meses de experiencia Profesional

II 3 $ 4.287.720,00 TP+19-24 Meses de experiencia Profesional

II 2 $ 3.993.660,00 TP+12-18 Meses de experiencia Profesional

II 1 $ 3.690.480,00 TP+0-11 Meses de experiencia Profesional

I 6 $ 3.388.440,00 TFT+12-18 Meses de experiencia Laboral

I 5 $ 3,159,360.00 TFTP+19-24 Meses de experiencia Laboral

I 4 $ 3,002,070.00 TFTP+13-18 Meses de experiencia Laboral

I 3 $ 2.696.040,00 TB+TFTL+24-36 Meses de experiencia Laboral

1 2 $ 2,390,040.00 TB+7-12 Meses de experiencia Laboral

I 1 $ 2.149.560,00 TB+6 Meses de experiencia Laboral

«SIGLAS

TB Título de Bachiller

fFTL Título de Formación Técnica Laboral
TFTP Título de Formación Técnica Profesional
TFT Título de Formación Tecnológica
TP Título Profesional

Página 9 { 11



: v COLOMBIA
/i ' ', POTENCIA DE L/v Unidad para

las Víctimas

VIDA

RESOLUCION NUMERO
Q O O 1 3 DEL ° ̂

"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

E Estudio de Posgrado en la modalidad de
especialización

MA Estudio de Posgrado en la modalidad de
Maestría

** La anterior tabla, queda excluida para la determinación de honorarios
correspondientes a necesidades de contratación de prestación de servicios
profesionales "por hora de dedicación de expertos o por actuación o
representación judiciar.

Así mismo, de conformidad con directrices fijadas en vigencias anteriores, se
reitera lo siguientes:

1. En aquellos casos en los cuales la responsabilidad tributaria del futuro
contratista implique el pago del Impuesto al Valor Agregado (IVA), este
se encuentra incluido en los valores enunciados en los valores definidos

en la tabla, por lo cual no procede pago de valores adicionales por este
concepto.

2. Siempre y cuando la dependencia solicitante de la contratación haya,
verificado que la persona natural o jurídica seleccionada para satisfacer
la necesidad, cuenta con la capacidad de ejecutar el objeto del contrato
y haya demostrado que tiene la idoneidad y la experiencia directamente
relacionada con el objeto y con las obligaciones contractuales, ( lo cual
deberá está debidamente soportado y justificado dentro de los
documentos del proceso), podrá aplicarse las equivalencias descritas a
continuación:

A. Título de posgrado en la modalidad de Maestría por:
•  Tres (3) años de experiencia profesional y viceversa, siempre que

se acredite el título profesional; o
•  Título profesional adicional al exigido en el requisito respectivo

perfil, siempre y cuando dicha formación adicional sea afín con
las actividades el contrato; o

•  Terminación y aprobación de estudios profesionales adicionales al
título profesional exigido en el requisito del respectivo perfil,
siempre y cuando dicha formación adicional sea afín con las
actividades el contrato, y un (1) año de experiencia profesional.

B. Título de posgrado en la modalidad de Especialización por:
•  Dos (2) años de experiencia profesional y viceversa, siempre que

se acredite el título profesional; o
•  Título profesional adicional al exigido en el requisito respectivo

perfil, siempre y cuando dicha formación adicional sea afín con
las actividades el contrato; o

•  Terminación y aprobación de estudios profesionales adicionales
al título profesional exigido en el requisito del respectivo perfil,
siempre y cuando dicha formación adicional sea afín con las
actividades el contrato, y un (1) año de experiencia profesional.

Nota 1: Cuando se trate de aplicar equivalencias para la formación de
posgrados se tendrá en cuenta que la maestría es equivalente a la
especialización más un (1) año de experiencia profesional o viceversa.

Página 10 | 11



!  l

V coiomiA
ír^ POTENCIA DELA Umdad para

las Víctimas

RESOLUCIÓN NÚMERO O O ñ "f ̂  DEL Q ̂  ̂WE. 2024
"Por la cual se Adopta la tabla de honorarios para la contratación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión de la Unidad para la Atención integral a la

Victimas para la vigencia 2024"

Nota 2: Cuando se trate de aplicar equivalencias para la formación de
posgrados se tendrá en cuenta que el doctorado o posdoctorado es
equivalente a la maestría más tres (3) años de experiencia profesional.

C. Para los Contratos de Prestación de Servicios Profesionales
de Apoyo a la Gestión - Categoría I, Niveles 1 a 6 ( No aplica
para formación técnica Laboral).

•  Título de formación Tecnológica o formación Técnica
Profesional, por un (1) año de experiencia relacionada,
siempre y cuando se acredite la terminación y la aprobación
de los estudios en la respectiva modalidad de formación
tecnológica o de formación técnica laboral.

•  Diploma de bachiller en cualquier modalidad, por aprobación
de cuatro (4) años de educación básica secundaria y un (1)
año de experiencia.

Artículo 3. Ordenar la publicación del presente acto administrativo en la
página Web de la Unidad para ia Atención y Reparación Integral a las
Víctimas y en el Diario Oficial

Artículo 4. El presente acto administrativo rige a partir del DOS (2) de enero
de 2024 y deroga las disposiciones anteriores expedidas sobre la materia.

Artículo 5. De conformidad con lo ordenado en el artículo 75 de la Ley 1437 de
2011, contra el presente acto administrativo no proceden recursos.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los o 2 ENE. 21)24

GUILLERMO MARTINEZ Dj

Secreta ríolSen e ra I

Elaboró: Laura Andrea Eslava Patarroyo - Coo/binadora Grupo de Gestión Contractua.l/fir /}
Revisó: Katherine Alexandra Burgos Córdoba Profesional Especializado Secretaría GeUríeral^^^^

Página 11 | 11


